C A P. II.

2. Huius Abel iustus, pastor pecunumque magister, &c. Titulum huic capiti impo ssumus: De patribus Abel, Enoch, Noe, Abraham, Iacob, Ioseph, & Iuda. Sentius autem est: Huius namque gentis est.
3. Huius Enoch, &c. Peculiare hoc est. Auctori quod scribat: Enoch a Deo directus populos confilio reuocasse, qui etiam per praecapitationem Gigantes nuncupat impiis ciuitatis diaboli ministros, de quibus Gen. 6. sub Noe primum fit mentio in scripturis.
4. Perfectus laude & sine culpa Noe, &c. Quod de Noe tradit, magis cum scriptura conuenit, ubi quom legatur: Erant dies illorum centum viginti annorum, tacite interpretatur (omnis dies aetat 20. annis, forte quod in carmen non tam commode possit referri) de spatio penitentia impij relicto, dum dicit: Bis quinquagenis arcam qui rexit annis.
Mox vero ubi de Abraham agit Auctor, pro eo quod legatur: Tantos, necessario castigauimus: Tanto Dei meruit sublimis dignos honores; vt accipiat. Tanto, more Tertulliano, pro Tantum. Item ubi de Ioseph agitur: Tam propria Christi, pro: Tum.

C A P. III.

5. Dux populi Moses, &c. Inscriptioem huic capiti fecimus: De Mo-

TERTULLI
OPERA.

ARGVMENTVM LIBRI QVARTI ADVERSVS Marcionem, etiam ex Ipso Auctore.

Quartus & ipse refert obscura piacula Legis Esse typum veteris, quae paruit hostia vere,

Iamdudum expectata piis cum semine sancto. Quibus verbis, alias satis obscuris, indicat piacula, id est, sacrificia veteris Legis, fuisse typum vere hostia Christi. Quae explicatione quum Antitheses Marcionis dissoluat, quas hoc libro emulamenta nuncupat, Libri huius titulo adiciuntur: DE MARCIONIS ANTI THESISIBVS.

Q. SEPTIMII FLORENTIS TERTVLLIANI, CARTHAGINIENSIS PRESBYTERI, ADVERSVS MARCIONEM Liber Quartus, De Marcionis Antithesisibus.

Cap. I.

Ecce in populo iuueni, qui diues, liber, & haeres Possidet eternam spem laudis iure dicatam, Non vt doctores (solum daret omnia Christus) Sed famulos Christi, iubet inuiolata potestas Inpeni zelo flagrantis, pacis amore Armatos, molem belli deducere terra Excelsas turres, & moenia saeva malorum, Surgentesque minas, populi contra agmina sancti Detrahere, vacuas voces dissoluere vento. Quapropter merito nos emulamenta locuti Ipsi ex verbis, etiam monumenta salutis Nitimur exprimere, quae gratia larga profudit, Praedoni que plagam sanctis aperire coepertam, Ex improposito ne quis rudis, inlicitus, audax Incidat, & capris caelestia dona relinquat.

Cap. II.

[2] Ergo Deus cunctis mortalibus vnus vique est, Aeternum regnum, profundae lucis origo, Fons vitae, potus sapientiae conditus omni. Protulit ipse orbem, cuius finis omnia cingit. Nulla illum regio, nullus locus ambitu claudit: Materies nulla est facta, vt sit sponte perennis, Quae fuerit semper, nullo facta recreata. Coelorum, terrae, maris, inferni que locator. Spiritus, aereis est diuisor, conditor, auctor. Solus perpetuus Deus est, immensa potestas. Hanc lex esse Deum populo monstrauerat vnus, Cuius vox Moysi pollens in monte locuta est. Illius haec virtus, sapientia, gloria, verbum, Filius, immenso genitum de lumine lumen, Per verbum voces hunc vnus clamitat esse. Ordine suscipiens Paulus, sic tradit & ipse Vnum hunc esse patrem; per quem sunt omnia facta, Atque vnum Christum, per quem Deus omnia fecit, Ad quem se curuare genu plane omne faterur, Ex quo omnis patria in caelo terra que vocatur, Qui zelat populum summo pietatis amore Vt pater, & sancte vult omnem viuere carnem, Apparere sibi mundam sine crimine plebem. Hoc zelo nostram custodit lege salutem. Legitimos monet esse, iubet, castigat, & instat Corripiens Galatas fratres, & Apostolus idem, Talem se Paulus zelum se scripsit habere.